СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от 30.01.2018 № 233
п.Сулук
О проекте решения Совета депутатов Сулукского сельского поселения «О внесении изменений в устав Сулукского сельского поселения  Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края»

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06. 10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05.12.2017 года № 380-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации» , в целях приведения устава Сулукского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством ,  Совет депутатов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:
1. Утвердить проект решения Совета депутатов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района «О внесении изменений в устав Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края», (приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Сигареву Л.И.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов

Л.И. Сигарева
сельского поселения

Глава сельского поселения

С.П. Рябов
РС 233
ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

СУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

от ________№ ____
п. Сулук
О внесении изменений в устав Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06. 10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05.12.2017 года № 380-ФЗ «О внесении изменений в статью 36 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и в Кодекс административного судопроизводства Российской Федерации», в целях приведения устава Сулукского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством ,  Совет депутатов Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Сулукского сельского поселения Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края следующие изменения:

1.1. Абзац 2 части 2 Статьи 33. (Основания досрочного прекращения полномочий главы сельского поселения) заменить абзацем следующего содержания:

«В случае, если глава муниципального образования, полномочия которого прекращены досрочно на основании правового акта высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) об отрешении от должности главы муниципального образования либо на основании решения представительного органа муниципального образования об удалении главы муниципального образования в отставку, обжалует данные правовой акт или решение в судебном порядке, представительный орган муниципального образования не вправе принимать решение об избрании главы муниципального образования, избираемого представительным органом муниципального образования из своего состава или из числа кандидатов, представленных конкурсной комиссией по результатам конкурса, до вступления решения суда в законную силу»

2. Направить настоящее решение в Главное управление Министерства юстиции по Хабаровскому краю и Еврейской автономной области на государственную регистрацию.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Совета депутатов Сулукского сельского поселения Л.И. Сигарева
4. После регистрации в установленном порядке настоящего решения, подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Председатель Совета депутатов

сельского поселения

Л.И. Сигарева
Глава сельского поселения

С.П. Рябов